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Uppföljning av medborgarförslag 
 

Medborgarförslag som Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
har hanterat under tidsperioden 24 september 2025 till 27 
april 2026 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av redovisningen och 
lägger den till handlingarna 

Sammanfattning 
Enligt Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds rutin för 
medborgarförslag ska samtliga medborgarförslag som inkommer 
besvaras av stadsdelsnämnden. Det gäller både medborgarförslag 
där stadsdelsnämnden har rådighet i frågan och förslag där 
stadsdelsnämnden inte har, helt eller delvis, rådighet i frågan. 
Medborgarförslag som rör en annan aktör expedieras till den 
aktören. Medborgarförslag som expedieras till annan aktör följs 
upp. Fråga skickas till de externa aktörerna hur medborgarförslaget 
har hanterats hos dem. Svaren sammanställs och redovisas till 
stadsdelsnämnden två gånger per år. 

Bakgrund 
Från den 24 september 2025 till 27 april 2026 har Hässelby 
Vällingby stadsdelsnämnd behandlat 16 medborgarförslag. I alla 
dessa har stadsdelsnämnden fattat beslut. Sex av de besvarade 
medborgarförslagen har skickats till en annan aktör då 
stadsdelsnämnden inte har, helt eller delvis, rådighet enligt 
förslaget. Medborgarförslag som skickats till annan aktör följs upp 
två gånger per år. 

Ärendet 
Från den 24 september 2025 till 27 april 2026 har Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd behandlat 16 medborgarförslag. I alla 
dessa har stadsdelsnämnden fattat beslut. Sex av de besvarade 
medborgarförslagen har skickats till en annan aktör då 
stadsdelsnämnden inte har rådighet enligt förslaget. 
Medborgarförslag som skickats till annan aktör följs upp två gånger 
per år. 

Handläggare
Malin Lejonqvist
Telefon: 08-50804026

Till
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd
2026-05-28

Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab

Tjänsteutlåtande
Dnr HV 2026/409

2026-04-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. 

Uppföljning av medborgarförslag  

Ärenden som kvarstår från föregående avstämning 
HV 2025/199  
Medborgarförslag om Carl Bondes skog  
Förslaget har skickats till stadsbyggnadskontoret 29 april 2025. Två 
påminnelser har skickats. Inget svar hur förslaget har hanterats har 
inkommit. Kontakt har etablerats i särskild ordning. Resultat av 
detta kommer att redovisas vid nästa tillfälle för uppföljning. 
 
HV 2025/427  
Medborgarförslag om samarbete med internationella 
nöjesprofiler  
Svar från kulturförvaltningen 15 april 2026. Ärendet avslutas. 
 
”Hej! 
Kulturförvaltningen genom Evenemangsavdelningen tackar för 
medborgarförslaget. Samtliga förslag som inkommer kring 
program, konstnärligt innehåll, musik eller aktiviteter på 
avdelningens evenemang, behandlas av producentgruppen. 
Avdelningen beaktar alla förslag om de är möjliga att 
genomföra.” 
 
Ärenden som är nya för den här avstämningen 
HV 2025/540  
Medborgarförslag om staty i Hässelby Villastad  
Svar från Stockholm konst 16 april 2026. Ärendet avslutas. 
 
”Stockholm konst har tagit del av det medborgarförslag som 
inkommit via Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning om att 
uppföra konstnären Per-Erik Willös skulptur Trädgårdsmannen 
Arvid i brons och placera den i Hässelby Villastad. Kulturnämnden 
har inte, till skillnad från stadsdelsnämnderna, infört möjlighet att 
lämna formella medborgarförslag enligt kommunallagen. 
 
Stockholm konst arbetar enligt den så kallade enprocentsregeln, 
vilken innebär att ny offentlig konst tillkommer i samband med 
stadens bygg- och investeringsprojekt. Vi har ingen egen budget för 
att förverkliga medborgarförslag eller uppföra konstverk utanför 
dessa projekt. 
 
Vi uppskattar engagemanget kring Hässelbys kulturarv och 
konstnärliga historia. Det kan också nämnas att det redan finns ett 
offentligt konstverk av Per-Erik Willö i stadsdelen Hässelby, som 
på ett liknande sätt tematiserar trädgårds- och odlingstraditionen. 
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Med vänliga hälsningar Stockholm konst” 
 
HV 2025/781  
Medborgarförslag om återvinning och återbruk i Hässelby  
Svar från SVOA, Stockholm Vatten och Avfall, 20 februari 2026 
till stadsdelsförvaltningen och förslagsställarna. Ärendet avslutas. 
 
”Stockholm Vatten och Avfall tackar för medborgarförslaget och 
engagemanget i frågan om återbruk och återvinning. Förslaget som 
inkommit avser en återbruksanläggning i Hässelby (i förslaget kallat 
Returen Hässelby Gård). Avsändarna ser ett stort behov och många 
fördelar med att tillgängliggöra en centrumnära plats för återbruk 
och återvinning för de boende i Hässelby, bland annat möjlighet för 
boende som saknar tillgång till bil att lämna avfall, högre 
tillgänglighet, möjlighet att lämna föremål till återbruk och att bidra 
till en positiv närvaro i lokalområdet.  
 
Idag driver Stockholm Vatten och Avfall återbruksanläggningar 
med i stort de funktioner som efterfrågas i förslaget i Rinkeby och 
Skärholmen. Utöver återbruksanläggningar finns de mobila 
tjänsterna Returrundan och Pop-up Återbruk. Returrundan besöker 
Hässelby Gård under sex tillfällen 2026 och stannar en timme åt 
gången. I stadsdelen planeras också flera stopp i Hässelby strand, 
vid Vällingby centrum och Råcksta. Här kan besökare lämna 
grovavfall, miljöfarligt avfall och återbruk. Pop-up Återbruk är en 
tjänst som oftast står en hel helg och har längre öppettider. Här kan 
besökare förutom att lämna avfall och föremål för återbruk även 
fynda gratis i fyndhörnorna, en av funktionerna som efterfrågas i 
förslaget. Pop-up Återbruk kan jämföras med en mobil mindre 
version av ett Återbruk men med avsaknad av möjlighet till 
reparation och pysselaktiviteter. Under 2026 planeras två besök 
med Pop-up Återbruk vid Vällingby torg.  
 
Då fasta anläggningar kräver förutsättningar och resurser som till 
exempel lastmöjligheter, centrumnära placering, hyra av lokal, 
bemanning och utrustning innebär det en mycket större investering 
än de mobila tjänsterna. Den fasta anläggningen når också bara ut 
lokalt medan mobila tjänster kan användas i hela staden med 
likande funktioner och är därför mer kostnadseffektiva. Stockholm 
Vatten och Avfall utreder därför i skrivande stund hur och var 
återbruksanläggningar ska planeras i framtiden för att ge störst 
miljö-, kund- och kostnadsnytta. Stockholm Vatten och Avfall tar 
medborgarförslaget i beaktande i den pågående utredningen och 
konstaterar att det finns ett behov och ett intresse från lokala 
medborgare.  
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Under tiden och på kort sikt ska Stockholm Vatten och Avfall 
utreda om det är möjligt för Pop-up Återbruk att besöka Hässelby 
Gård under året för att täcka en del av behovet som finns. 
Stockholm Vatten och Avfall vill också nämna att det inte finns 
något hinder för stadsdelen att på olika sätt stimulera återbruk 
genom andra typer av event så som klädbyte, bytesdagar, 
workshops för reparation eller underhåll av prylar, loppmarknader 
och annat. Stadsdelen kan starta egna verksamheter som har denna 
inriktning så länge de inte hanterar avfall från kommuninvånarna.” 
 
HV 2025/810  
Medborgarförslag om ett sjukhem i Hässelby Villastad 
(Micasa) 
Svar från Micasa 21 april 2026 att förslagsställaren fått svar 19 
december 2026. Ärendet avslutas. 
 
”Hej, 
Innan stadsdelsnämnden formellt beslutade att säga upp 
hyresavtalet med Micasa Fastigheter för de kvarvarande 
servicehuslägenheterna inom Skolörten, hade en 
så kallad volymstudie påbörjats kring utveckling och framtida 
inriktning för fastigheten. Ett utredningsärende med förslag om att 
inleda en förstudie angående detta antogs av bolagets styrelse i 
september 2024 och finns att ta del av här: 
Möte 2024-09-12 | MeetingPlus [sv] 
Micasa Fastigheter ansökte därefter om planändring hos 
stadsbyggnadskontoret, som meddelade beslut om planbesked i 
oktober 2025. Stadsbyggnadskontorets beslut innebär en minskning 
av föreslagen volym och det finns i dagsläget inte något beslut kring 
den fortsatta inriktningen avseende kommande storlek på ett 
nytt vård- och omsorgsboende eller eventuell nybyggnation av 
seniorbostäder utifrån det.  
 
I och med detta är det ännu inte heller klarlagt om hela fastigheten 
kommer att tas i anspråk av Micasa Fastigheter eller om en del av 
marken kan komma att avyttras till annan aktör. Ett förslag till 
inriktningsärende kan eventuellt bli aktuellt för beslut i bolagets 
styrelse under hösten 2027. 
 
Utifrån ovanstående information, är således svaren på din fråga och 
förslag följande: 
1. Behövs verkligen en ny kopia av Skolörtens servicehus byggas i 
Hässelby villastad? 
Nej, det är inte aktuellt. 
2. Förslag att enbart ett sjukhem byggs på de tomter där nu 
Skolörtens servicehus finns. 
Ja, i första hand planeras ett nytt och modernt vård- och 
omsorgsboende 
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att byggas på fastigheten (sjukhem är en tidigare benämning för det 
som sedan 2009 kallas för vård- och omsorgsboende inom 
Stockholms stad). 
3. Övrig nybliven tomtmark efter Skolörtens servicehus säljs till 
byggande av radhus. 
Som framgår av ovan information är det ännu inte klarlagt om 
Micasa Fastigheter kommer att vara i behov av hela fastigheten 
(marken), eller om en del av marken kan komma att avyttras till 
annan aktör. I det senare fallet är det stadsbyggnadskontoret som i 
så fall beslutar om vilken typ av bebyggelse som den aktuella 
tomtmarken får användas till.” 
 
HV 2025/939  
Medborgarförslag om en solcellsdriven sänkpump  
Svar från miljöförvaltningen till förslagsställaren 11 februari 2026. 
Ärendet avslutas. 
 
”Hej, 
Miljöförvaltningen har tagit del av medborgarförslaget om en 
solcellsdriven sänkpump i Mälaren med en slang som 
mynnar i Råcksta träsk för att gynna fiskvandring mellan vattnen. 
Miljöförvaltningen delar Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings 
yttrande. 
 
Åtgärder som gynnar fiskvandring till Råcksta träsk kan motverka 
syftet med de groddammar som anlagts i omedelbar anslutning till 
sjön, eftersom de flesta groddjur (i detta fall vanlig groda och 
mindre vattensalamander) är känsliga för fiskförekomst då fisken 
äter deras ägg och yngel. Stockholms groddjursarter är alla fridlysta 
och skyddas av Artskyddsförordningen. Groddammar anläggs för 
att få tillbaka livskraftiga populationer av våra groddjur, 
eftersom många fiskfria småvatten historiskt dränerats bort i 
Stockholm. Vi vill därför undvika att få in fisk i dammarna, även 
om fisk förekommer ute i sjön. 
 
Att gynna fiskvandringen till Råcksta träsk, genom att pumpa vatten 
eller åtgärda vandringshinder, behöver föregås av vidare 
utredningar för att beskriva miljökonsekvenserna för bland annat 
groddjur. Att utreda förutsättningar har föreslagits inom stadens 
strategiska vattenarbete enligt lokala åtgärdsprogram, men vidare 
utredningar är inget som planeras i närtid. På miljöbarometern finns 
mer information om åtgärdsförslag för Råcksta träsk: Lokalt 
åtgärdsprogram för Råcksta träsk - Stockholms stad” 
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HV 2025/1039  
Medborgarförslag om hastighetsgräns på 
Blomsterkungsvägen  
Svar från trafikkontoret till stadsdelsförvaltningen och 
förslagsställaren 10 februari 2026. Ärendet avslutas. 
 
”Hej!  
Tack för att du kontakt oss. Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning har skickat vidare ditt förslag till oss på 
trafikkontoret eftersom förslaget ligger inom vårt ansvarsområde.  
 
Blomsterkungsvägen ingår i den hastighetsplan som trafikkontoret 
har tagit fram där vi har sett över hastighetsbegränsningarna och 
behovet av eventuella hastighetsdämpande åtgärder på stadens 
huvudgator. I hastighetsplanen är det beslutat att 
Blomsterkungsvägen ska få hastighetsdämpande åtgärder vid tre 
korsningspunkter (du kan se exakt vilka i genomförandebeslutet för 
hastighetsplanens delområde 2, etapp 2, som finns tillgängligt på 
hemsidan 
https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1994913 ) .  
 
Beslutet som togs i hastighetsplanen var att Blomsterkungsvägen 
skulle få 30 km/tim som högsta tillåtna hastighet mellan 
gångtunneln söder om Lingonrisgränd och infarten till vändplanen 
vid Blomsterkungsvägen 239, 40 km/tim mellan Gulsippsgränd och 
Knäckepilsgränd och 60 km/tim på resterande delar.  
 
När vi skyltade om hastigheterna i Hässelby-Vällingby under 2021 
så valde vi dock att sänka hastigheten till 40 km/tim mellan 
Växthusvägen och Gulsippsgränd. Detta på grund av 
busshållplatsernas utformning längs sträckan. Vi valde också att 
avvakta med att höja hastigheterna på de sträckor som kräver 
fysiska åtgärder.  
 
När vi höjer hastighetsgränsen så gör vi det på gator som är 
anpassade för att klara av en högre hastighet utan att 
trafiksäkerheten försämras.  
 
Vi använder hastighetsgränsen 60 km/tim på vägar med en hög grad 
av separering mellan trafikslag, få korsningspunkter och begränsad 
bebyggelse i direkt anslutning till vägen. Dessa faktorer stämmer in 
på Blomsterkungsvägen. När hastighetsgränsen stämmer överens 
med gatans utformning och funktion så ökar 
hastighetsefterlevnaden.  
 
Förslaget om att höja hastighetsgränsen till 60 km/tim på 
Blomsterkungsvägen, och samtidigt ha 30 och 40 km/tim på utvalda 
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sträckor, är tänkt att bidra till bättre hastighetsefterlevnad. 
Hastighetsplanen genomförs i hela staden etappvis fram till 2027. 
Du kan läsa mer om arbetet med hastighetsplanen på vår hemsida: 
https://trafik.stockholm/nyahastigheter/ Har du frågor om ärendet 
eller fler förslag som gäller trafikkontorets verksamhet? 
Välkommen att kontakta oss via appen Tyck till.” 
 
HV 2025/1040  
Medborgarförslag om ett ungdomsråd i kommunen  
Svar från utbildningsförvaltningen 15 april 2026. Ärendet hålls 
fortsatt öppet i avvaktan vidare svar. 
 
”Medborgarförslaget har fått ärendenummer UTBF 2026/637 och är 
under beredning av vår avdelning för ekonomi och styrning.” 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar 
del av redovisningen och lägger den till handlingarna. 
 
Gunilla Ekstrand  Ida Malmborg 
Stadsdelsdirektör  Stabschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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